

Utvecklingsprojekt inom Hässelgården

Hässelgården

Samverkansprojektet är ett övergripande utvecklingsprojekt; utvecklingen av de särskilda boendena, rehabiliteringsenheten, friskvårdscentrum, vårdcentralen och seniorboendet kan ses som enskilda delprojekt, som kommer att genomföras och stärka både verksamheterna och helheten.

TGS – trygge goe system

Förvaltningen har tillsammans med Bromma stadsdelsförvaltning ansökt om stimulansbidrag för ytterligare utveckling av projektet TGS – Trygge Goe System. I projektet ingår Stockholms läns landsting, Legevisitten AB och Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar. TGS projektet drivs med finansiering av Socialstyrelsen. Projektet är uppdelat i fyra delområden inom vård och omsorg för de svårast sjuka äldre, de multisyka. Gemensam nämnare är nyttjande och utveckling av teknik.

Testbädd Hässelgården

Projektet har vuxit fram ur det samarbete som utvecklats mellan förvaltningen och ett antal samverkanspartner, som Micasa AB, landstingets beställare vård, Legevisitten AB, landstinget IT, föreningen e-Centret i Vällingby och Stokab. Projektiden har förankrats och tagits om hand av stadens IT-avdelning. Syftet med projektet är att bygga upp en testbädd, d.v.s. tekniska och fysiska möjligheter för att utveckla nya tjänster med hjälp av ny teknik. Tanken är att tjänsterna ska utvecklas för TV (e-TV), dator och mobil. Projektet är i många delar en fortsättning på det stora utvecklingsprojekt "Hässelby-Vällingby 100% - ett nätsamhälle som omfattar alla" som stadsdelen drev tillsammans med föreningen e-Centret i Vällingby under hösten 2005 och 2006 med stöd av Kompetensfonden.

Kultur- och informationscentrum

Hässelgården har ansökt om att få ta del av stimulansbidraget för att utveckla ett kultur- och informationscentrum, som erbjuder varierande aktiviteter både inomhus och utomhus. Härigenom vill man verka för att bryta den sociala isoleringen och höja livskvaliteten för de äldre. Många bor ensamma och drar sig för att söka upp andra personer. Aktiviteterna ska genomföras tillsammans med olika föreningar, studieförbund samt pensionärsorganisationer. Genom samverkan med vårdcentralen, friskvårdscentrum och förvaltningen finns möjligheter att arbeta strukturerat med olika former av uppsökande verksamhet, som tar sin utgångspunkt i den enskildes livssituation.